
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 45

DETERMINA
N. 35 DEL 11/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gazzola Mattea

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
GEMELLAGGI: APPROVAZIONE ALLEGATI PER PARTECIPARE AL PROGETTO "SEJOUR DE 
DECOUVERTE - SOGGIORNO DI SCOPERTA DELLA CITTA' DI ANNECY" - EDIZIONE 2024



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 45

DETERMINA N. 35 DEL 11/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: APPROVAZIONE ALLEGATI PER PARTECIPARE AL PROGETTO "SEJOUR 
DE DECOUVERTE - SOGGIORNO DI SCOPERTA DELLA CITTA' DI ANNECY" - EDIZIONE 2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
- con decisione di Giunta n. 418 del 21.12.2023 è stata approvata l’iniziativa proposta dalla 
città di Annecy (F) denominata: “Séjour de découverte – Soggiorno di scoperta della città 
di Annecy” edizione 2024.
- Il progetto “Sèjour de découverte ” offre a giovani studenti vicentini dal 18 ai 30 anni 
l’opportunità di vivere un’esperienza lavorativa nella città francese, gemellata con Vicenza.
- La permanenza per qualche settimana ad Annecy, offrirà loro l’opportunità di scoprire 
uno stile di vita differente, migliorare le conoscenze linguistiche e arricchire il proprio 
curriculum.
- I requisiti richiesti per la candidatura al progetto sono i seguenti:- età compresa tra i 18 e 
i 30 anni e residenza nel Comune di Vicenza o provincia;- livello buono di conoscenza 
della lingua francese (sia parlata che scritta);- disponibilità a svolgere l'attività lavorativa 
per almeno due settimane consecutive, nel periodo giugno-settembre in una delle sedi 
proposte da Annecy.
- La città di Annecy mette a disposizione 2 posti per gli studenti di Vicenza e offre loro  
l’ospitalità in un residence per giovani in camera singola, l’utilizzo di una bicicletta per 
facilitare gli spostamenti durante il soggiorno e buoni pasto dal valore di € 70,00 alla 
settimana spendibili al supermercato.

Precisato che per partecipare al progetto sarà necessario:
1) selezionare una tra le proposte di stage (allegato 1 alla presente determina);
2) compilare la domanda di partecipazione (allegato 2 alla presente determina;
3) accettare il regolamento (allegato 3 alla presente determina).

Dato atto che gli studenti vicentini iscritti, saranno successivamente selezionati in base al 
curriculum e alle conoscenze linguistiche attraverso interviste online da parte dell’ufficio 
gemellaggi di Annecy.

Tutto ciò premesso;    



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 45

DETERMINA N. 35 DEL 11/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: APPROVAZIONE ALLEGATI PER PARTECIPARE AL PROGETTO "SEJOUR 
DE DECOUVERTE - SOGGIORNO DI SCOPERTA DELLA CITTA' DI ANNECY" - EDIZIONE 2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio 
di Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 106 del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli 
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare il progetto “Séjour de Découverte - Soggiorno di scoperta della città di 
Annecy” edizione 2024” e i seguenti allegati della modulistica da compilare e trasmettere 
all’ufficio gemellaggi del Comune di Vicenza per poter partecipare al progetto:
ALLEGATO 1 Offre sejour decouverte Annecy 2024;
ALLEGATO 2 Domanda Iscrizione;
ALLEGATO 3 Regolamento Vicenza 2024

2. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 45

DETERMINA N. 35 DEL 11/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: APPROVAZIONE ALLEGATI PER PARTECIPARE AL PROGETTO "SEJOUR 
DE DECOUVERTE - SOGGIORNO DI SCOPERTA DELLA CITTA' DI ANNECY" - EDIZIONE 2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;  

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune;
  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 45

DETERMINA N. 35 DEL 11/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muraro Romina;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GEMELLAGGI: APPROVAZIONE ALLEGATI PER PARTECIPARE AL PROGETTO "SEJOUR 
DE DECOUVERTE - SOGGIORNO DI SCOPERTA DELLA CITTA' DI ANNECY" - EDIZIONE 2024

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


